PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA
Câmara Municipal de Ibitinga

I Nd
Protocolo Geral n° 1618/2018

Data: 17/05/2018 Horário: 15:00
Legislativo - MTR 26012018

Ofício n2 576/2018
Ibitinga, 15 de Maio de 2018

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Marco Antônio da Fonseca,
sobre complementação do MTR 82/2017.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento dos Requerimentos protocolizados nesta Câmara Municipal sob n2

1002/2018 (Requerimento n2  216/2018) sobre complementação do MTR 82/2017.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a
questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

tlj
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

11m2  Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

NOTA TÉCNICA - Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente

Assunto: Requerimento ao Executivo Municipal para informação e/ou complementação
e/ou atualização do MTR 82/2017

Interessado: Sr. Vereador: Marco Antônio da Fonseca

Excelentíssima Sra. Prefeita Municipal,

Em atenção ao requerimento legislativo n° 216/2018 de autoria do vereador Marco
Antônio da Fonseca, esta Secretaria tem a informar que:

• IBG 356: Tendo em vista o cancelamento do edital de Agosto/17; pois não

continha certos requisitos do Banco Mundial, novo edital foi elaborado. A licitação foi

realizada com sucesso e a empresa ganhadora (TJ — Engenharia) deverá estar assinando

contrato na primeira quinzena de Maio/18; com previsão de conclusão para Agosto/18.

• As IBGs 358, 248, 455 e 144 receberam melhorias em seu leito.

• A IBG 040 continua a receber entulhos, estando no trecho final à 400 metros da

SP 304.

• A IBG 148 foi substituída pela IBG 133 por apresentar problemas mais graves

no tráfego no período das chuvas.

Recebeu cascalhamento total numa extenção de 3,3 km.
• A IBG 020 foi substituída por trechos das IBGs 355 e 343, com piçarramento de

3,0 km.
• As IBGs 148 e 020 serão contempladas neste ano de 2018.

Ibitinga, 27 de Abril de 2018

Sem mais,

Atenciosame

■/~11  umercindo J. R Bernardi
Diretor de Agricultura

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2